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Sammanfattning
På uppdrag av Uppsala kommun har Arkeologikonsult genomfört en frivillig arkeologisk för-
studie som har omfattat stora delar av Funbo socken och en flik av Danmarks socken. Förstu-
dien har varit indelad i en arkivinventering som har omfattat ett större område, och en fältin-
ventering som har omfattat ett mindre område. Vid fältinventeringen påträffades framför allt 
tidigare oregistrerade stensträngar och stensträngssystem med en sammanlagd längd på 2,3 km. 
Dessutom påträffades enstaka stensättningar, skärvstenshögar, hålvägar samt sentida kulturhis-
toriska lämningar, främst gränsmarkeringar men även röjningrösen och husgrunder.

Funbo
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Inledning
På uppdrag av Uppsala kommun har Arkeologikonsult genomfört en frivillig arkeologisk för-
studie i anslutning till Fördjupad översiktsplan över Funbo. Avsikten med planen är att pröva 
möjligheterna till mer omfattande bebyggelsetillskott i ett område huvudsakligen beläget i 
Funbo socken, Uppsala kommun.

Förstudien delades in två etapper. Byråinventeringen omfattade ett sammanhängande område 
på ca 26 km2. Fältinventeringen genomfördes på fyra delytor med en sammanlagd yta på ca 8 
km2 belägna inom det större området (se figur 1-2).

Syfte

Förstudiens syfte har varit att klargöra omfattningen av forn- och kulturlämningar, beskriva 
lämningarnas läge och utbredning samt belysa deras kulturhistoriska kontext och värdera deras 
antikvariska status. Uppgifterna som ligger till grund för detta skulle hämtas från arkiv, litte-
ratur och kartmaterial samt observationer i fält. Fältinventeringens syfte var att bedöma kända 
och lokalisera okända forn- och kulturlämningar. Inventeringen har även syftat till att utpeka 
lägen där ytterligare lämningar kan förväntas förekomma.

Arbetsmetod

I byråinventeringen har uppgifter om fyndplatser, fornlämningar och tidigare genomförda ar-
keologiska undersökningar samlats in från Vitterhetsakademiens bibliotek, Fornminnesregist-
ret (FMIS) Antikvarisk topografiska arkivet (ATA), Upplandsmuseet (UM), Uppsala universi-
tets museum för fornsaker (UMF) och Historiska museets tillväxt (SHM).

Historiska kartor tillgängliga i Lantmäteriets digitala arkiv har analyserats översiktligt utan att 
rektifieras tillsammans med nutida detaljkartor från Uppsala kommun, topografiska kartor 
från Lantmäteriet och jordartskartor från Sveriges geologiska undersökning (SGU).

Resultaten från byråinventeringen och analysen markerades på kartor över området som fung-
erade som kunskapsunderlag i samband med fältinventeringen.

Vid fältinventeringen registrerades tidigare okända forn- och kulturlämningar, och områden 
där ytterligare lämningar kunde förväntas noterades. Objekten fotograferades, beskrevs i text 
och mättes in med DGPS (med en noggrannhet på ca 5-10 m) eller noterades på storskaliga 
inventeringskartor beroende på förutsättningarna.

Kulturhistorisk bakgrund

Topografi

Utredningsområdet är centrerat runt Funbo och Gunsta, ca 12 km öster om centrala Uppsala, 
och täcker en yta på ca 7,5x4,2 km (Ö-V) längs väg 282 mot Almunge och Edsbro. Nästan 
halva Funbo socken ingår, däribland de centrala delarna med huvuddelen av både den nutida 
och historiska bebyggelsen, samt en liten flik av Danmarks socken vid Vedyxa.
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Nästan halva ytan utgörs av flack, öppen dalgångsbygd och resten av låga, småkuperade skogs-
höjder. Från Funbosjön i norr skär Funboån genom området i sydlig riktning och ansluter till 
de låglänta delarna av Uppsalaslätten i södra utkanten av utredningsområdet. Funboåns största 
biflöde Lillån ansluter från nordväst, meandrande i en nersänkt dal. Utredningsområdet av-
gränsas i öster av Byrsjön och Trehörningen som avvattnas via Gårsjön till Funboån.

Större skogspartier dominerar de västra och östra delarna av utredningsområdet. De består hu-
vudsakligen av barrskog belägen på morän, som i stor utsträckning är kraftigt sten- och block-
bunden. Marken är kraftigt småkuperad. Vid brantare partier och krönlägen går berggrunden 
ofta i dagen eller täcks endast av ett tunt jord- och vegetationstäcke. Flera mindre områden i 
skogsmarken når upp till 40-45 möh.

De lågt liggande, uppodlade områdena består av lerjordar. Postglacial lera dominerar de flacka 
partierna, framför allt runt Funboån och Lillån, medan sluttningarna som ansluter till de mer 
höglänta moränområdena domineras av glacial lera (Jordartskartan, SGU). Lerslätten runt 
Lillån bryts sönder av mindre partier av morän och berg i dagen som omges av relativt stora 
ytor med glacial lera. Längs Funboån och vid gränsen mot slätten i söder är höjden över havet 
endast 4-5 meter vilket inneburit att området helt höjt sig över havet först för ca 1000 år se-
dan.

Inslag av isälvssediment i nord-sydliga stråk finns öster om Funboån nära Söderby och Skällerö 
bytomt.

Socken och byar

Funbo socken nämns första gången 1288 som Fundbohærareth (Wahlberg 2003). Socken-
namnet är en sammansättning av inbyggarbeteckningen *funboar och härad i betydelsen 
’bygd’. Inbyggarbeteckningen motsvaras sannolikt av dativformen (a) funum på en runsten 
från 1000-talet vid Åkerby nordväst om utredningsområdet. Den har sannolikt en parallell i is-
ländskans fúinn ’rutten’, och namnet skulle då betyda ’de som bor vid den sumpiga’. Sannolikt 
syftar ’den sumpiga’ på Funbosjön eller Funboån, vars dalgång ännu vid övergången vikingatid/
medeltid var en havsvik.

Funbo socken har i det medeltida materialet samma omfattning som i nutid (DMS 1:3) och 
är belägen i  Rasbo härad. Kameralt var Funbo indelat i två åttingar på 1540-talet enligt Upp-
lands handlingar. Funbo norra åtting bestod av Broby, Gråmunkehöga, Gunsta (skatteutjord), 
Halmby, Halmbyboda, Karberga, Manbyle och Åkerby (en och två halva gårdar). Funbo södra 
åtting bestod av Brunnby, Bärby, Gunsta (två gårdar), Locksta, Lövsta, Viby, Åby, Åkerby (en 
och en halv gård), Äggeby och Ärnevi.

Danmarks socken hör  till till Vaksala härad. Äldsta belägget är in Danmarcum 1291. Namnet 
kan innehålla dialektordet dan(k) ’sankmark’ och mark ’gräns(skog)’ och är övertaget från 
kyrkbyn (Wahlberg 2003).

Funbo kyrka nämns första gången 1303 då ärkebiskop Nils Alleson uppger att han invigt 
högaltaret 1301. Kyrkobyggnaden uppfördes omkring 1180 i romansk plan med absid, men 
utan torn (Anderman 2002). Den byggdes om och förlängdes åt väster sannolikt vid mitten av 
1300-talet. Valven försågs med takmålningar på 1400-talet och flera medeltida träskulpturer 
samt en dopfunt från 1200-talet har bevarats. Enligt Häradsekonomiska kartan (1901-06) är 
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kyrkan och klockargården belägna inom Sundby och Karberga rågångar.

I följande stycke räknas medeltida byar/gårdar belägna inom utredningsområdet upp. Grund-
fakta för byarna har i huvudsak tagits från DMS 1:3. De nämns med namnform och tidpunkt 
för äldsta belägg. Brukningsenheternas antal och typ har tagits från de äldsta uppgifterna i 
Upplands handlingar från ca 1540-1570 som de redovisas i DMS.

Bodarna (i Gunstabodhum 1396?) bestod av ett skattehemman på 1500-talet (se Gunsta).

Bred (Bred 1429?) bestod av ett frälsetorp på 1500-talet.

Broby (in villa Broby 1354) bestod av ett skattehemman och ett kyrkohemman på 1500-ta-
let.

Brunnby (de Brunby 1316) bestod av ett skattehemman på 1500-talet.

Bärby (Bærby 1395) bestod av ett skattehemman på 1500-talet.

Böksta (in Bykystum 1316) bestod av två kyrkohemman på 1500-talet. Från 1548 kallas 
den ena gården Högtomta.

Gunsta (in Gunzsta 1375) bestod av två skattehemman på 1500-talet, från 1561 kallas 
den ena gården Gunstaboda och avser Bodarna.

Gyrlinge (in Gyrlinge 1337, i Gørlinge 1368 (avskrivet)). De jordetal som nämns i sam-
band med Gyrlinge på 1300- och 1400-talen är små, som mest ett öresland. Omnämns 
på 1470-talet (SOFI) men inte i Upplands handlingar från mitten av 1500-talet. I DMS 
anges bytomtens läge vara 350 m NO om Söderby kvarn.

Götarna (Gøtthern (?) 1395, i Gøtom 1476) bestod av tre frälsetorp på 1500-talet.

Hallkved (sicut Halquj 1288) nämns första gången då utvalde ärkebiskopen Magnus Bos-
son överlåter sitt arvegods till sin bror Bengt Bosson. Hallkved kan beläggas som sätesgård 
för riddaren Jöns Eskilsson (sparre över blad) 1401. I jordeböckerna från 1548 redovisas 
följande torp under Hallkved: Björkkulla, Bred, Götarna, Hällby, Långlöt och Nyby. I dag 
finns en huvudbyggnad i två våningar och två envåningsflyglar i huvudsak från 1700-talets 
slut, huvudbyggnaden dock med äldre inslag (NE), samt stora ekonomibyggnader från 
1800-talets senare hälft.

Hällby (i Helleby 1483) bestod av ett frälsetorp 
på 1500-talet.

Karberga (a Karlaberge 1424?, 1426) bestod av 
en skatteutjord till Böksta, 1554 till Karberga.

Krisslinge (in Krislingi 1316) bestod av tre 
kyrkohemman på 1500-talet.

Figur 3. Hallkveds herrgård från SÖ.
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Locksta (Lukasta 1395) bestod av 1 ½ skattehemman på 1500-talet.

Lövsta (in Løstum 1294) bestod av två skattehemman och fyra prebendehemman på 
1500-talet. Huvudbyggnaden är från runt 1800.

Marielund (in Lunde 1337) bestod av ett frälsehemman med ett relativt stort jordetal (två 
markland) på 1500-talet. Lund blev frälsegods 1411 då Gustav Lekssons änka, Katarina 
Erengisledotter (Hammersta-ätten) bytte till sig ett markland i Lund i utbyte mot jord i 
Gunsta och Lövsta. Huvudbyggnaden av sten i två våningar härrör från 1631.

Nyby (Nyby 1548) bestod av ett frälsetorp på 1500-talet.

Skällerö (in Skiælarø 1316, in Skeldenhed 1337, villa Skællarøghe 1344, Skellerøya 1401) 
bestod av ett kanonikat-hemman samt två frälsehemman på 1500-talet.

Sundby (in villa Sundby 1354) bestod av tre frälsehemman på 1500-talet.

Söderby (Swderby 1368 (avskrivet), in Sudherby 1375)). I det äldsta omnämnandet pant-
sätter Björn Nilsson (stjärna) bl.a. 2:0 och en kvarn i Söderby till Karl Ulfsson (Sparre av 
Tofta). Byn bestod av fyra frälsehemman på 1500-talet.

Viby (in Wiby 1316) bestod av ett skattehemman på 1500-talet.

Åby (Aby 1395) bestod av ett skattehemman på 1500-talet.

Äggeby (Egbyen 1540) bestod av ett skattehemman till Ärnevi på 1500-talet.

Ärnevi (i Ærnaui 1353) bestod av två skattehemman och ett kyrkohemman på 1500-ta-
let.

På historiska kartor går rågångarna för fyra medeltida byar/gårdar in i utredningsområdet:

Åkerby (i Akerby, i Akirby 1353), Lillinge (in Lillingi 1316), Prästgården (Prestebordeth 
1538) och Vedyxa i Danmarks socken (i Vidhusum 1358)

Övriga ortnamn i Funbo socken:

Viken (i Wikenne 1428, Wikenn 1548) bestod 1545 av en skatteäng (utan ortnamn) och 
1548 av en skatteutjord till Halmby. År 1428 nämns en ängsfjäll i Viken mellan Lövsta 
och Vedyxa. På Häradsekonomiska kartan framgår att gårdar från sju byar i socknen äger 
ängsmark i detta område, möjligen kan det röra sig om en övergiven medeltida ödegård.

Västerkulla (i Westerkulla 1368, avskr. 1470-t) nämns endast på ett ställe. Orten ligger 
förmodligen i Funbo socken men är i övrigt okänd.

Skitagærde (i Skitagærde 1476). En tiondepliktig omnämns på denna ort 1476. Orten är 
i övrigt okänd.
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De historiska kartorna / området under 1600- till 1800-tal

Från 1640 finns geometriska avmätningar för 14 byar/gårdar belägna inom området: Locksta, 
Viby, Brunnby, Broby, Äggeby, Bärby, Lövsta, Ärnevi, Åby, Gunsta, Bodarne, Köksta, Kriss-
linge och Klockargården. På kartan över Äggeby framgår att platsen för tomten (registrerad i 
FMIS som RAÄ 35:1) var övergiven vid denna tid. Brunnby låg ca 650 meter nordöst om den 
nuvarande gården, platsen är dock fortfarande bebyggd.

De återstående bebyggelseenheterna i den östra delen av utredningsområdet blev föremål för 
arealavmätningar decennierna runt år 1700: Sundby med Karberga 1687, och Skällerö samma 
år (bytomten är nu övergiven och registrerad som RAÄ 124:1). Söderby avmättes 1692. By-
tomten är nu övergiven. Platsen för tre av gårdarna är registrerad som RAÄ 203:1 och för den 
fjärde gården som RAÄ 205:1.

Ägomätning av säteriet Marielunds ägor med underlydande enheter skedde 1706. Från samma 
år finns en ägomätning över enheter under säteriet Hallkved, bl.a. Bred, Nyby, Hällby och 
Götarne. Nybys och Hällbys tomter är nu övergivna och registrerade som RAÄ 206 resp. 207.

Från senare delen av 1700-talet finns storskifteskartor över flera byar i västra delen av utred-
ningsområdet, dock inte över Broby som blev säteri på 1600-talet. Laga skifteskartor finns över 
bl.a. Marielund (1912) och Hallkved (1909).

Fornlämningar

Fornlämningarna inom utredningsområdet 
redovisas översiktligt i tabellform (bilaga 1) 
och på kartor (figur 1-2).

Utredningsområdets högsta bergstoppar lig-
ger på höjder omkring 40-45 meter över havet. 
Mot stenålderns slut steg dessa upp ur vattnet 
i en landhöjningsprocess och bildade öar i en 
forntida skärgård (Risberg m.fl 2007). Öarna 
var vid denna tid mycket små och låga skär 
som inte lämpar sig för mer permanent bosätt-
ning utan eventuellt tillfälliga besök. 

De hittills äldsta spåren efter mänsklig närvaro 
av relevans för utredningsområdet är ett fåtal 
enkla skaftshålsyxor som insamlats under årens 
lopp som lösfynd. Yxorna som dateras till sen-
neolitikum och bronsålder visar att lämpliga 
platser i utredningsområdet kan ha bosatts på 
mer permanent basis med början under slutet 
av stenåldern och bronsålder. 

Tidigare erfarenheter visar att bosättningar 
från senneolitikum och bronsålder i Uppsala-
trakten kan ligga på höjder uppemot 30 meter 

Figur 4. Runsten vid Ärnevi, RAÄ 195:1.
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över havet. Boplatserna kan hittas i miljöer där moränjordar övergår i lera (Onsten-Molander 
& Wikborg 2006:11). Flera skärvstenshögar i utredningsområdet visar på en närvaro under 
bronsålder och det är därför också möjligt att bosättningar från bronsålder kan finnas i områ-
det på lämpliga ytor. Inga uppgifter om skålgropar finns dokumenterade i arkiv eller register 
men sådana hör till bilden av bronsålderslandskapet och kan eventuellt finnas på utvalda block 
eller hällar. 

Enstaka stensträngar och större stensträngssystem finns framförallt i områdets norra och västra 
partier. De brukar i allmänhet dateras till den mellersta delen av järnåldern, ca 100-600 e.Kr. 
(Ericsson & Strucke 2008) och visar att bosättningar från perioden kan förväntas.  Fornborgar, 
sannolikt från äldre järnålder eller bronsålder, finns i närområdet även om flera egentligen 
tycks vara stensträngsområden och naturbildningar. Tillsammans med flera större och mindre 
gravfält ger stensträngarna och fornborgarna intrycket av en väl etablerad bygd under äldre 
järnålder.

Järnåldersgravfälten antyder att bebyggelsen förtätas under yngre järnålder. En storhög vid Bro-
by och flera runstenar från vikingatid bekräftar bilden av en centralbygd. Tre av runstenarna 
står viden passage över Lillån söder om Broby, och bynamnet Ärnevi markerar den påtagliga 
fornnordiska närvaron (Calissendorf 1986:33). Härn i sammanhanget ett namn för Fröja och 
ordleden ”vi” indikation på en offerplats eller helgedom tillägnad Gudinnan.

I utredningsområdet finns såldes spår efter mänskliga aktiviteter från senneolitikum kontinu-
erligt fram till våra dager.

Tidigare arkeologiska undersökningar

Utöver fornminnesinventeringarna 1952 och 1979 har följande arkeologiska undersökningar 
ägt rum inom utredningsområdet:

År 2008-09 genomförde Arkeologikonsult en särskild arkeologisk utredning steg 1 och •	
2 vid Gunsta (Dardel m.fl. 2009). Vid sökschaktning i åkermarken framkom samman-
lagt fyra stolphål och två härdar tillsammans med fragment av kol och bränd lera inom 
fyra mindre områden. Ett av dessa, beläget öster om RAÄ 31:1 bedömdes ha förhistorisk 
boplatskaraktär och vara aktuell för en arkeologisk förundersökning. Två av de andra om-
rådena låg nära järnvägen och bedömdes vara sydliga utkanter av boplatser som sträckte 
sig in under den nuvarande bebyggelsen norr om järnvägen. Förhistoriska lämningar i 
det fjärde området, beläget i södra delen, bedömdes vara så dåligt bevarade att de saknar 
arkeologiskt intresse.

Inom ett skogsområde nära Trehörningen har en utredning i form av en fältinventering •	
utförts (Göthberg 2007). Förutom de tidigare kända fornlämningarna påträffades en sten-
sträng och ett område med fossil åkermark, som nu finns införda i Fornminnesregistret.

En utredning bestående av inventering och sökschaktning mellan Bärby och Ärnevi resu-•	
terade inte i att några nya fornlämningar påträffades (Frölund 2003).

Vid en mindre förundersökning med provschaktning vid Broby påträffades inga arkeo-•	
logiska lämningar (Göthberg 2001).
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Ett större område söder om järnvägen specialinventerades av Riksantikvarieämbetet (Kar-•	
lenby & Fagerlund 1988). Fornlämningarna RAÄ 228, 229 påträffades och registrerades. 
Åtta områden pekades ut som intressanta för fortsatta utredningar. Fyra av dessa är belägna 
inom inventeringsområdena och överensstämmer i princip med områdena 10, 73 och 80, 
samt Arkeologikonsults utredningsområde 2008-09. De fyra resterande områdena låg i 
anslutning till Bodarnas bytomt samt gravfält och gravar i närheten av denna. I den nord-
västra delen av utredningsområdet iakttogs stensträngar som dock inte karterades, vilket 
kan förklaras med att man vid denna tid ännu inte hade tillräckliga kunskaper om denna 
fornlämningskategori och att även stensträngar i Mälardalen kunde dateras till förhistorisk 
tid.

Gravfältet RAÄ 13 delundersöktes 1959 med anledning av den nya sträckningen av läns-•	
väg 282. Fyra stensättningar och tre högar undersöktes. Fynden kunde dateras till vikinga-
tid. Dessutom fosfatkarterades ett område som sträckte sig från gravfältet ut i åkrarna åt 
sydöst. Höga fosfatvärden i åkrarna ledde till att man sökschaktade runt den nuvarande 
vägkorsningen som utgör den östra infarten till Gunsta. En stenpackning belägen i en 
svacka och fläckar av kulturpåverkad jord med inslag av kol, lerklining och tegelskärvor 
iakttogs. Fynden bestod av bl.a. ett 20-tal järntenar, enstaka brända ben och ett fragment 
av bearbetat horn (ATA dnr 093307/59, 094364/59).

En grav hörande till ett mindre gravfält (RAÄ 111) undersöktes 1944. I den undersökta gra-•	
ven påträffades ett skelett med huvudet mot öster samt några spikar (ATA, dnr 5158/44)

När kyrkogården vid Funbo kyrka utvidgades i sluttningen ned mot Funboån påträffades, •	
och undersöktes delvis, två skelettgravar som överlagrade varandra (ATA, dnr 4886/29, 
4981/29, SHM 19260). Brons- och järnföremål tillvaratogs av arbetarna som upptäckte 
gravarna. Fynden och gravarna efterundersöktes av fil. lic. Hj. Larsen. Den övre graven 
betecknas som flatmarksgrav, men det kan inte uteslutas att gravens överbyggnad plöjts 
bort. Dessutom tillvaratogs ett ornerat beslag och en fingerborg, båda av brons, samt en bit 
svartgrönt glas i den nya delen av kyrkogården utan närmare fynduppgift.

Arkeologiska observationer

I ATA finns ytterligare uppgifter om arkeologiska observationer:

Vid jordbruksarbete på en åker 100 m söder om Broby gård påträffades en stenpackning, •	
brända ben, kol och lerklining (ATA dnr 1815/1936).

Enligt R. Dybecks reseberättelse från 1866 undersöktes en skadad gravhög på Åby gårds •	
ägor, varvid kol, aska och ben, nitnaglar, några pärlor och ett kopparsmycke påträffats 
(ATA).

I FMIS saknas RAÄ 110, Funbo sn. Den ska finnas markerad på RAÄ:s exemplar av eko-•	
nomiska kartan i kartarkivet. Läget är på en åt öster sluttande moränrygg ca 70 m sydväst 
om sydvästra hörnet av mangårdsbyggnaden på Hallkved. Fornlämningen utgörs av en 
husgrund, ca 4x3 m, byggd av i allmänhet 0,3-0,6 m st stenar, med en öppning åt norr. 
Ålder och ursprunglig funktion är ej känd (ATA dnr 3845/75).
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Lösfynd

En skafthålsyxa påträffades i ett potatisland omkring 500 m NV om Lövsta gård 1901 •	
(UMF 2776).

En skafthålsyxa påträffades 1947 vid harvning av åkern mellan Bodarne och Ärnevilund •	
(UM).

En skafthålsyxa påträffades vid avtagsvägen upp till Hallkveds gård i samband med pota-•	
tisgrävning 1902 (UM)

Ytterligare en skafthålsyxa påträffades i Funbo socken 1891, dock utan uppgifter om fynd-•	
platsen (UMF 2253).

Ett tveeggat järnsvärd påträffades 1886 ”i låg hög, der en smedja stått; bredvid svärdet •	
fanns en kruka, som gick sönder” (SHM 7915).

Ett tveeggat järnsvärd med avbruten svärdsknapp påträffades vid ”Fjärden, Löfsta” (UMF •	
EC 1200). Handstilen är otydlig vid ”Löfsta”, men det finns inget liknande ortnamn i 
socknen.

En spjutspets(?) av horn finns registrerad i Historiska museets samlingar. Fyndplatsen är •	
inte angiven närmare än socken (SHM 9548). Enligt en anteckning i ATA är det en pil-
spets från äldre järnålder.

Vid Bred tillvaratogs omkring 20 krukskärvor och ett bottenstycke av ett lerkärl och om-•	
kring 50 skärvor av ett annat lerkärl samt ett kantstycke av en kvarnsten, rester av brända 
och obrända ben, en nötreaturstand samt kolrester ur ”ett kummel” 1910 (UMF 3758).

I UO:s nordöstra utkant påträffades en 48 cm lång järnpik, möjligen en spjutspets, i ett •	
upprivet röse tillsammans med ben. I röset fanns ett brandlager. Röset var beläget ”100 m 
väster om gården”, dock är det oklart om Ektomten eller Skogsängen åsyftas. Järnpiken 
köptes in av Historiska museet 1916 (SHM 15637).

En 1,7 cm stor bronsvikt med ”mycket små plana ytor, ornerade” påträffades vid Selknä •	
1898. Fyndomstämdigheterna är inte kända. (UMF 3444)

Figur 5. Femstenarör vid den gamla sockengränsen 
mellan Funbo och Danmark, objekt 8.

Figur 6. Femstenarör vid ägogränsen mellan Lövsta 
och Ärnevi, objekt 28
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Kulturhistorisk bedömning och värdering
Kulturhistoriska värden omfattar olika typer av värden: kunskapsvärden (eller vetenskapliga 
värden), upplevelsevärden samt bruksvärden (ekonomiska/sociala värden). Med kunskapsvärde 
avses den kulturhistoriska miljöns informationsinnehåll. Enskilda objekt, samlade miljöer och 
sambanden dem emellan är en viktig kunskapsbank som berättar om historisk skeden och 
livsvillkor. Om de berörs av exploateringar bör de dokumenteras genom arkeologiska under-
sökningar. Upplevelsevärden är de värden som miljöns historiska spår har för människor idag. 
Det kan handla om en tydlig historia, om igenkänning, kontinuitet och hemmahörighet eller 
om estetiskt tilltalande miljöer. Dessa värden är ofta starkt knutna till landskapsbilden. Med 
bruksvärde avses hur miljön används idag samt hur den kan utvecklas i framtiden.

De enskilda objektens kulturhistoriska värde har graderats, antingen genom tidigare registre-
ring i Fornminnesregistret eller i den föreliggande kulturhistoriska studien, i en stigande serie: 
ej kulturhistorisk lämning – övrig kulturhistorisk lämning – bevakningsobjekt – fast fornläm-
ning.

På flera platser bildar flera forn- och kulturlämningar samlade kulturhistoriska miljöer. De 
enskilda objekten och miljöernas värde måste vägas mot behovet av bostäder och kommunika-
tioner i de enskilda fallen.

Figur 7. Stensträng som ingår i stensträngssystemet 
objekt 16.

Figur 8. Stensträng i södra delen av stensträngssys-
temet objekt 12, nära RAÄ 5.

Fältinventeringens resultat
Resultatet av fältinventeringen redovisas i en tabell (bilaga 2) och på kartor (bilaga 4).
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Inventeringsområdet berör två riksintressen för kulturmiljövården och tre kommunala kul-
turmiljöområden. Den rumsliga avgränsningen av kulturmiljöintressena är till sin natur dif-
fus, inte minst därför att upplevelsevärdena kan påverkas visuellt vid exploateringar även på 
avstånd.

Området norr om och längs med väg 282 ingår i ett större kommunalt kulturmiljöområde 
(U26, Funbo). Inom detta område har mindre kärnområden definierats, varav flera berör in-
venteringsområdet.

U26 – Funbo
Området omfattar den centrala delen av Funbo socken, vilken utgörs av ett svagt kuperat 
odlingslandskap med låga skogsklädda partier och mindre moränbackar till vilka byarna och 
fornlämningarna är lokaliserade. Funbo socken utgör en rikt sammansatt forntidsbygd med 
enstaka bronsålderslämningar, ett stort antal järnåldersgravfält, däribland höggravfältet vid 
Gråmunkehöga, flera fornborgar och intressanta runstenar i karakteristiska lägen. De flesta 
byarna i området leder sitt ursprung tillbaka till yngre järnåldern då den nuvarande odlings-
bygden togs i besittning. 1100-talskyrkan, som också bär prägel av en 1300-talsombyggnad 
är en mycket god representant för landskapets mindre romanska kyrkor. Inom området finns 
två större herrgårdar, den ena med medeltida ursprung [Hallkved] och den andra bildad på 
1600-talet.

Hallkved

Den östra delen av U26, runt Funbo kyrka och Hallkved, utgör delområde U26:1 och ingår 
dessutom i riksintresset K37, Rasbo – Funbo.

K 37 Rasbo - Funbo (Funbo och Rasbo sn)
Motivering:
A. Odlingslandskap med mycket rikt innehåll av fornlämningar, by- och torpmiljöer.
B. Herrgårdslandskap av medeltida ursprung [Hallkved].

U26:1 Funbo kyrkomiljö och Hallkved
Bebyggelsemiljö:
Karakteristisk kyrkomiljö med kyrka, klockstapel, klockarbostad, fattigstuga och skolhus. Sten-
valvsbro från tidigt 1700-tal. Sommarvillaområde från sekelskiftet 1900. Hallkveds gård med 
mangård från 1700-talet och stora ekonomibyggnader från 1800-talets senare hälft.

Inventeringen har inte berört dessa kulturmiljöer i någon större omfattning, men en stensätt-
ning (objekt 54)  som påträffades i nordöstra delen av inventeringsområdet kan betraktas som 
utkanten av ett område med övergivna torp som legat under Hallkved (RAÄ 206-07) , gravfält 
(RAÄ 111, 112, 118) och en fornborg (RAÄ 116) strax norr om inventeringsområdet. Från 
stensättningen har man visuell kontakt med Hallkved (se figur 3). Den enskilda stensättning-
ens kunskapsvärde är begränsat, men ny bebyggelse här kommer att påverka herrgårdslandska-
pet vid Hallkved beroende på hur den utformas.

Bärby-Broby

Området vid Bärby och Broby utgör delområde U26:12 av det kommunala kulturmiljöområ-
det U26, Funbo. Särskilt nämns Berggården med bostadshus från 1908 med rik fasspontpa-
nelad exteriör.

I området förekommer flera skärvstenshögar, som brukar dateras till bronsålder eller äldsta 
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järnålder, och enstaka gravar eller gravgrupper från bronsålder eller äldre järnålder. Tre grav-
fält, varav ett med ca 120 gravar, har inslag av gravar från både äldre och yngre järnålder. Vid 
inventeringen kunde konstateras att skogsområdet mellan Bärby och Lillån genomkorsas av 
stensträngar (objekt 12, RAÄ 3; även inom RAÄ 6 och 192) i ett till stora delar sammanhäng-
ande hägnadssystem av potentiellt betydande värde, både vetenskapligt och pedagogiskt/upp-
levelsemässigt. En runsten vid Lillån (RAÄ 2) och två vid Broby (RAÄ 1), liksom det senare 
ortnamnet, tyder på att en bro varit belägen här på 1000-talet. Vid Bärby finns ytterligare en 
runsten (RAÄ 4). I området finns dessutom en övergiven bytomt, Äggeby (RAÄ 192), och 
synliga lämningar av torp och annan ofri bebyggelse som kan beläggas på historiska kartor från 
1700- och 1800-talen (t.ex. RAÄ 3/objekt 11, RAÄ 26, 194 och 204). Sammantaget finns det 
en betydande kontinuitet i lämningarna efter mänskliga aktiviteter i området från bronsåldern 
fram till modern tid.

Som helhet har de arkeologiska lämningarna inom området ett stort kunskapsvärde och ett 
betydande upplevelsevärde.

U26:12 Bärby-Broby
Bebyggelsemiljö:
Berggården med bostadshus från 1908 med rik fasspontpanelad exteriör.
Fornlämningsmiljö:
Omfattande grav- och boplatsområde från järnåldern. Gravar, övergiven bytomt (Eggeby), 
hägnadssystem, runstenar, forntida broläge m.m.

Ärnevi-Åby

Ortnamnen och fornlämningsmiljön indikerar att byarna Ärnevi och Åby har sitt ursprung i 
järnåldern. De ligger längs den gamla landsvägens sträckning i samma bebyggelselägen sedan 
1600-talet enligt historiska kartor. Tre gravfält (RAÄ 8, 13 och 14) och mindre gravgrupper 
(RAÄ 7, 9 och 20) ligger tätt på höjder i vägens omedelbara närhet, liksom en runsten (RAÄ 
195). Längs landsvägen ligger även ett missionshus som ingår i det kommunala kulturmiljö-
området (U29:11).

Området längs den gamla landsvägssträckningen har ett betydande kunskaps- och upplevelse-
värde.

U26:11 Funbo missionshus
Bebyggelsemiljö:
Timrat, opanelat missionshus med vaktmästarbostad från 1886.

Brunnby-Brunns

Vid inventeringen påträffades stensträngar som till stor del utgjorde ett sammanhängande häg-
nadssystem med en total längd av närmare 1000 meter (objekten 16, 70, 81, 82). I området 
ligger en stensättning (RAÄ 100) och resterna av ett soldattorp belagt från 1700-talet (RAÄ 
229/objekt 21), ett område med terrasseringar och odlingsrösen (RAÄ 228) samt två hålvägar 
(objekt 20, samt ingående i RAÄ 228). I söder finns något osäkra lämningar av samma karak-
tär: två stensträngar, en terrass och en grav (objekten 22-23).

Det finns betydande kunskapsvärden inom området, särskilt om tänkbara boplatslägen visar 
sig innehålla boplatser från samma tid som stensträngarna, och vissa upplevelsevärden, särskilt 
objekt 16 och RAÄ 229/objekt 21.
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Lövsta forskningsstation

Inventeringsområdet tangerar i sydväst ett riksintresse för kulturmiljövården, K 41 Långhund-
raleden, och ett kommunala kulturmiljöområde, U29 Storåns och Sävjaåns dalgångar. De vär-
den som anges för dessa objekt föreligger dock inte direkt inom inventeringsområdet. Det 
närmsta delobjektet i U29 är U29:3, Lövsta.

Norr om Lövsta forskningsstation finns ett antal forn- och kulturlämningar. RAÄ 17 i Dan-
marks socken registrerades ursprungligen som en fornborg men utgör sannolikt ett komplext 
stensträngssystem. Den ensamliggande stensträngen RAÄ 18 i Danmarks socken får därmed 
en naturlig koppling till detta system, liksom de kortare stensträngspartier som påträffades vid 
inventeringen (objekten 67 och 68). Möjligen kan det eventuella röset (RAÄ 104) i ängsmar-
ken ha en kronologisk anknytning till stensträngarna.

Från historisk tid finns resterna av Västerviks backstuga (objekt 7) och två gränsmarkeringar 
längs den gamla sockengränsen mellan Danmark och Funbo (RAÄ 6 och objekt 8). Det senare 
är ett väl anlagt femstenarör (se figur 5).

De nu kända forn- och kulturlämningarna är koncentrerade till inventeringsområdets gräns 
nordväst om forskningsstationen. Dock är hagmarken runt RAÄ 104 vacker och erbjuder vyer 
över dalgången i sydväst. Det topografiska läget och närheten till stensträngarna samt det even-
tuella röset tyder på en betydande sannolikhet för att dolda boplatslämningar och möjligen   
även överodlade gravar förekommer i området.

K 41 Långhundraleden (Danmarks, Funbo, Husby-Långhundra, Lagga och Östuna sn)
Motivering:
Odlingslandskap utmed den under forntiden betydelsefulla Långhundraleden med ett rikt 
innehåll av monumentala fornlämningar samt medeltidsminnen av rikspolitisk betydelse. Väl-
bevarad socialhistoriskt intressant bebyggelsestruktur från tiden före 1800-talet.

U29:3 Lövsta
Bebyggelsemiljö:
Herrgård med huvudbyggnad uppförd till en våning troligen på 1600-talet och påbyggd under 
1700-talet.
Fornlämningsmiljö:
Gårdsgravfält från yngre järnåldern. Betesmark.

Marielunds villaområde

Marielunds gård och villaområde utgör ett kommunalt kulturmiljöintresse, U27. I skogen norr 
om villaområdet finns en ansamling av rösen, stensättningar, skärvstenshögar och en stensträng 
(RAÄ 201, 230-36, 238-39). De ingår i ett stråk av likartade fornlämningar som sträcker 
sig österut längs Trehörningens norra sida. Fornlämningar av dessa typer dateras vanligen till 
bronsålder eller äldsta järnålder. Avsaknaden av fornlämningar från yngre järnålder i detta 
område kontrasterar mot de centrala delarna av socknen, längs Funboån och Lillån, där en 
förtätning av bebyggelsen sker vid denna tid. Sannolikt avspeglar detta en bebyggelseomlägg-
ning under järnåldern. En stenröjd yta med två röjningsrösen (RAÄ 240) härrör sannolikt 
från historisk tid då en källargrop ligger i närheten men kan också vara äldre då bebyggelse 
inte kunnat beläggas på historiskt kartmaterial (Göthberg 2007). Fornlämningarna har vissa 
upplevelsevärden och potentiellt betydande kunskapsvärden.
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U27 – Marielund
Marielunds gård ligger på norra sidan av Gårsjön. En trädgård sträcker sig ner mot sjön och 
upp mot vägen leder en tredubbel allé. Gården har medeltida ursprung men tillkom i sin nu-
varande form under 1600-talet. Utmed sjön Trehörningens södra och västra strand ligger ett 
flertal sommarvillor.
Bebyggelsemiljö:
Marielunds gård med huvudbyggnad från 1600-talets början i sten och flygelbyggnad i trä från 
1787, samt arbetarbostäder från 1900-talets början. Marielunds villaområde med välbevarade 
sommarvillor från 1900-talets början.

Kulturlämningar i skogen

De kulturlämningar från historisk tid som påträffats i skogsmark utgör till största delen av 
gränsmarkeringar och enstaka vägbanker, hålvägar och röjningsrösen. Ett område med välan-
lagda, tätt belägna gränsrösen varav ett är ett monumentalt femstenarör (objekten 28-30, se 
figur 6) har ett visst upplevelsevärde men begränsat kunskapsvärde.

Åtgärdsförslag
I bilaga 3 finns åtgärdsförslag för samtliga fornlämningar och påträffade objekt inom invente-
ringsområdet. Några förtydliganden kan behövas:

Omfattningen av stensträngar i kombination med bitvis tät vegetation och svårtolkad sten-•	
bemängd mark gjorde att de större stensträngsområdena, objekten 12 och 16 inte blev full-
ständigt karterade, även om de karterade delarna ger en god uppfattning om stensträngs-
systemens utbredning. För objekten rekommenderas därför att en arkeologisk utredning 
etapp 2 inkluderar en ordentlig kartering.

De 16 gränsmärken som har påträffats har bedömts olika, främst beroende på utseende •	
men även på användning (dvs. läge vid befintlig gräns eller ej). Tre gränsmärken har be-
dömts som fasta fornlämningar då de antingen är anmärkningsvärt väl anlagda och/eller 
inte ligger vid en befintlig gräns.

RAÄ 29-32 och objekten 59, 64-65 och 69 behandlas närmare i Dardel m.fl. 2009.•	

Objekt betecknade som fornlämningsliknande bildningar i Fornminnesregistret besiktiga-•	
des vid inventeringen. I vissa fall kunde eventuell fornlämningsstatus uteslutas och i andra 
fall inte, vilket påverkat åtgärdsförslagen.

Beslut om antikvariska åtgärder i händelse av exploatering fattas av länsstyrelsen i Uppsala län.
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Socken RAÄ nr Lämningstyp Kommentar Bedömning

Funbo 1:1 Runristning Runsten Fast fornlämning
Funbo 1:2 Runristning Runsten Fast fornlämning
Funbo 2:1 Runristning Runsten Fast fornlämning
Funbo 3:1 Stensträngssystem Dessutom finns bebyggelselämningar 

inom området efter ett torp, brotorpet.
Fast fornlämning

Funbo 4:1 Runristning Runsten Fast fornlämning
Funbo 5:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 5:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 6:1 Gravfält består av 3 runda och 1 kvadratisk sten-

sättning samt en stensträng
Fast fornlämning

Funbo 7:1 Hög Fast fornlämning
Funbo 7:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 8:1 Gravfält består av ca 2 högar och 10 runda sten-

sättningar
Fast fornlämning

Funbo 9:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 9:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 9:3 Hög Fast fornlämning
Funbo 10:1 Gravfält består av 105 runda, 3 rektangulära och 3 

kvadratiska stensättningar samt 5, tidigare 
10, resta stenar.

Fast fornlämning

Funbo 12:1 Fyndplats för handkvarn Handkvarnen påträffades vid Erneviborg. Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 13:1 Gravfält består av 19 runda och 6 rektangulära 

stensättningar.
Fast fornlämning

Funbo 14:1 Gravfält består av 25 runda och 1 rektangulär 
stensättning.

Fast fornlämning

Funbo 15:1 Hög Fast fornlämning
Funbo 15:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 15:3 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 15:4 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 15:5 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 16:1 Fornlämningsliknande 

bildning
naturbildning Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 17:1 Fornlämningsliknande 
bildning

Moränkrön Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 18:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 19:1 byggnad annan Moränrygg med källargrop. Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 20:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 20:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 21:1 Fornlämningsliknande 

bildning
Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 22:1 Fossil åker, röjningsrö-
seområde

odlingssten Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 23:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 23:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 23:3 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 24:1 Stensättning(?) Övrig kulturhistorisk lämning

Bilaga 1 – Befintliga fornlämningar

Listan innehåller samtliga fornlämningar belägna inom arkivinventeringsområdet.
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Socken RAÄ nr Lämningstyp Kommentar Bedömning

Funbo 25:1 Fornlämningsliknande 
bildning

naturbildning och odlingssten Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 26:1 Fornlämningsliknande 
bildning

naturbildning samt husgrund? Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 27:1 Gravfält består av 1 hög, 3 runda och 1 rektangu-
lär stensättning.

Fast fornlämning

Funbo 29:1 Gravfält består av 7 runda stensättningar och 3 
högar.

Fast fornlämning

Funbo 30:1 Fossil åker, röjningsrö-
seområde

odlingssten Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 31:1 Fossil åker, röjningsrö-
seområde

odlingssten Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 32:1 Fossil åker, röjningsrö-
seområde

Sannolikt odlingssten Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 33:1 Hög(?) bevakningsobjekt
Funbo 34:1 Hög brandmurshög Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 35:1 Fornlämningsliknande 

lämning
Stensättningsliknande lämning Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 36:1 Fornlämningsliknande 
bildning

Högliknande naturbildning Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 37:1 Gravfält består av ca 5 runda stensättningar. Fast fornlämning
Funbo 38:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 39:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 40:1 byggnad annan Källare Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 41:1 Källa med tradition Trefaldighetskällare Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 42:1 Runristning Runsten Fast fornlämning
Funbo 43:1 bytomt/gårdstomt Karlberga, äldsta skriftliga belägg från 

1424.
Fast fornlämning

Funbo 44:1 Gravfält består av 2 runda och 2 kvadratiska sten-
sättningar.

Fast fornlämning

Funbo 45:1 Fornlämningsliknande 
bildning

Moränkulle Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 46:1 Runristning 2 runstenar, varav en inmurad Fast fornlämning
Funbo 47:1 Fornlämningsliknande 

lämning
odlingssten och moränbildningar Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 48:1 Gravfält består av 1 hög, ca 36 runda och 7 rek-
tangulära stensättningar samt 1 kvadratisk 
stensättning

Fast fornlämning

Funbo 49:1 Gravfält består av ca 10 runda stensättningar och 
3 resta stenar

Fast fornlämning

Funbo 50:1 Gravfält består av 1 hög och 24 runda stensätt-
ningar (flera högliknande)

Fast fornlämning

Funbo 53:1 Gravfält 5 högar, 220 runda, 16 rektangulära och 4 
kvadratiska stensättningar samt 5 treud-
dar (resta stenar?)

Fast fornlämning

Funbo 54:1 Gravfält består av 15 runda stensättningar. Fast fornlämning
Funbo 55:1 Gravfält består av 1 hög och 14 runda stensätt-

ningar.
Fast fornlämning

Funbo 56:1 Gravfält består av 3 rösen och ca 7 runda sten-
sättningar

Fast fornlämning

Bilaga 1 – Befintliga fornlämningar, forts.



27

Socken RAÄ nr Lämningstyp Kommentar Bedömning

Funbo 64:1 Vägmärke Milstolpe Fast fornlämning
Funbo 74:1 Husgrund, historisk tid Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 82:1 Gravfält består av 2 högar och 4 runda stensätt-

ningar.
Fast fornlämning

Funbo 83:1 Gravfält består av 1 hög, 2 runda stensättningar 
och 1 treudd.

Fast fornlämning

Funbo 92:1 Gravfält består av 10 runda stensättningar. Fast fornlämning
Funbo 93:1 Grav- och boplatsom-

råde
består av 2 runda stensättningar, 3 skärv-
stenshögar och 1 hyddbotten(?).

Fast fornlämning

Funbo 94:1 Gravfält består av 8 runda stensättningar Fast fornlämning
Funbo 96:1 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 96:2 Stensättning  bevakningsobjekt
Funbo 97:1 Vägmärke Milsten Fast fornlämning
Funbo 98:1 Övrigt/Handkvarn Handkvarn funnen 300 m n om brunnby Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 99:1 Fornlämningsliknande 

bildning
naturbildning Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 100:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 101:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 102:1 Stensättning  bevakningsobjekt
Funbo 103:1 Skärvstenshög  Fast fornlämning
Funbo 103:2 Stenröjd yta Fast fornlämning
Funbo 103:3 Husgrundsterrass Fast fornlämning
Funbo 104:1 Röse Sannolikt röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 105:1 Runristning Runsten Fast fornlämning
Funbo 106:1 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 107:1 Fångstgrop  Fast fornlämning
Funbo 108:1 Gravfält består av 1 hög, 1 röse och 3 runda sten-

sättningar.
Fast fornlämning

Funbo 109:1 Gravfält består av 5 högar, 19 runda och 1 rek-
tangulär stensättning.

Fast fornlämning

Funbo 111:1 Gravfält består av 32 runda och 3 rektangulära 
stensättningar.

Fast fornlämning

Funbo 112:1 Gravfält består av 7 runda och 3 rektangulära 
stensättningar.

Fast fornlämning

Funbo 113:1 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 114:1 Grav markerad av sten/

block
Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 116:1 Fornborg Dessutom en rund stensättning. Fast fornlämning
Funbo 117:1 Fornlämningsliknande 

bildning
Stensträngsliknande naturbildning. Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 118:1 Gravfält består av 1 rektangulär och 7 runda sten-
sättningar.

Fast fornlämning

Funbo 119:1 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 120:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 120:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 120:3 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 120:4 Stensättning Fast fornlämning

Bilaga 1 – Befintliga fornlämningar, forts.
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Socken RAÄ nr Lämningstyp Kommentar Bedömning

Funbo 121:1 Hög Fast fornlämning
Funbo 122:1 Runristning Runstensfragment Fast fornlämning
Funbo 123:1 Gravfält består av 75 runda stensättningar (någ-

ra högliknande), 1 rektangulär do samt 
1 röse.

Fast fornlämning

Funbo 124:1 bytomt/gårdstomt Skällerö bytomt. Fast fornlämning
Funbo 125:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 125:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 126:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 126:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 127:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 128:1 Stensättning  Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 129:1 Röjningsröse  Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 130:1 Gravfält består av 3 högar, 6 runda stensättningar 

och 1 kvadratisk stensättning.
Fast fornlämning

Funbo 131:1 Husgrund, historisk tid Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 132:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 133:1 Fornlämningsliknande 

bildning
naturbildning och sten från röjning. Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 134:1 Fornlämningsliknande 
bildning

Högliknande naturbildning Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 135:1 Fångstgrop Fast fornlämning
Funbo 136:1 Röse Fast fornlämning
Funbo 137:1 Röse  Fast fornlämning
Funbo 137:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 138:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 139:1 Fornborg Sannolikt naturbildningar och stensträngar. bevakningsobjekt
Funbo 139:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 139:3 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 139:4 Stensättning Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 139:5 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 141:1 Vägmärke Milstolpe Fast fornlämning
Funbo 142:1 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 142:2 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 142:3 Stensättning  Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 143:1 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 143:2 Stensättning  Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 143:3 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 144:1 Röse  Fast fornlämning
Funbo 144:2 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 152:1 Röjningsröse  Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 153:1 Gravfält består av 15 runda stensättningar. Fast fornlämning
Funbo 154:1 Fornlämningsliknande 

lämning
Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 156:1 Stensättning  Fast fornlämning

Bilaga 1 – Befintliga fornlämningar, forts.
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Socken RAÄ nr Lämningstyp Kommentar Bedömning

Funbo 156:2 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 157:1 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 160:1 Fornborg  Fast fornlämning
Funbo 161:1 Hög  Fast fornlämning
Funbo 172:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 185:1 Fornlämningsliknande 

lämning
Högliknande naturbildning Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 186:1 Stensättning Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 187:1 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 188:1 Grav- och boplatsom-

råde
består av 1 hög, 1 rund stensättning och 3 
runda skärvstenshögar

Fast fornlämning

Funbo 189:1 Grav- och boplatsom-
råde

består av 4 runda stensättningar, 1 tre-
sidig stensättning och 1 skärvstenssföre-
komst.

Fast fornlämning

Funbo 192:1 bytomt/gårdstomt Eggeby gamla tomt Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 193:1 Skärvstenshög Fast fornlämning
Funbo 194:1 Husgrund, historisk tid Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 195:1 Runristning Runsten Fast fornlämning
Funbo 197:1 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 198:1 Fornlämningsliknande 

lämning
Stensättningsliknande lämning. Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 199:1 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 201:1 Röse Fast fornlämning
Funbo 201:2 Skärvstenshög  Fast fornlämning
Funbo 202:1 Fornlämningsliknande 

lämning
Stensättningsliknande lämning. Övrig kulturhistorisk lämning

Funbo 203:1 bytomt/gårdstomt Söderby gamla bytomt. Fast fornlämning
Funbo 204:1 Lägenhetsbebyggelse Ernevikrok Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 205:1 bytomt/gårdstomt Del av Söderby gamla bytomt. bevakningsobjekt
Funbo 206:1 bytomt/gårdstomt nyby gamla tomt. Fast fornlämning
Funbo 207:1 bytomt/gårdstomt Hällby gamla tomt. Fast fornlämning
Funbo 212:1 Lägenhetsbebyggelse Skogstorp Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 213:1 Lägenhetsbebyggelse Lillgärdet Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 216:1 Lägenhetsbebyggelse Solvalla Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 217:1 Lägenhetsbebyggelse Lilla Häggdal Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 219:1 bro bevakningsobjekt
Funbo 221:1 Skärvstenshög Fast fornlämning
Funbo 221:2 Husgrund, historisk tid Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 222:1 Runristning Runsten bevakningsobjekt
Funbo 228:1 Fossil åker Terrasseringar, odlingsrösen och eventu-

ellt en hålväg
bevakningsobjekt

Funbo 229:1 Lägenhetsbebyggelse Torplämning, soldattorp Övrig kulturhistorisk lämning
Funbo 230:1 Gravfält består av 3 rösen, 4 runda och 2 rektang-

ulära ofyllda stensättningar
Fast fornlämning

Funbo 231 Röse Fast fornlämning
Funbo 232 Stensättning Fast fornlämning

Bilaga 1 – Befintliga fornlämningar, forts.
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Socken RAÄ nr Lämningstyp Kommentar Bedömning

Funbo 233 Skärvstenshög Fast fornlämning
Funbo 234 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 235 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 236 Stensättning Fast fornlämning
Funbo 237 Fornlämningsliknande 

bildning
 Ej kulturhistorisk lämning

Funbo 238 Stensättning  Fast fornlämning
Funbo 239 Hägnad/stensträng Fast fornlämning
Funbo 240 område med fossil 

åkermark
2 röjningsrösen, stensatt källargrop Övrig kulturhistorisk lämning

Dan-
mark

6:1 Gränsmärke Övrig kulturhistorisk lämning

Dan-
mark

7:1 Minnesmärke Övrig kulturhistorisk lämning

Dan-
mark

17:1 Stensträngssystem ursprungligen registrerat som fornborg bevakningsobjekt

Dan-
mark

18:1 Hägnad/Stensträng  Övrig kulturhistorisk lämning

Bilaga 1 – Befintliga fornlämningar, forts.
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Nr Beskrivning Kommentar Antikvarisk 
bedömning

1:1-2 Vägbank, ca 160 (1:1) + 100 (1:2) m l, 8 mr br inklusive dike, 5 m 
br körbana, upp till 1,0 m h. Övervuxen av gräs/mossa och träd 
samt genombruten av nuv landsvägen. 

Äldre sträckning av vägen uppsa-
la-Länna, synlig bl.a. på Häradskar-
tan (1901-06), övergiven vid mitten 
av 1900-talet.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

2:1 Stenmur, 16 m l, 2 m h och 1,5-2 m br, byggd i 3-4 skikt av 0,5-0,8 
m st huggna stenblock.

2:1-2 är lämningar efter en skjutba-
na. Markerad på Ekonomiska kar-
tan (1952).

Övrig kulturhis-
torisk lämning

2:2 nedgrävning, 12 x 3 m (nV-SÖ), 1,5-2 m dj. Rektangulär, kallmu-
rad vägg på nÖ sidan av delvis huggna 0,8-1,2 m st stenblock, del-
vis inrasad. Öppning i SÖ. 1,5 m nÖ om nedgrävningen och paral-
lellt med denna är en 0,8 m h och 2 m br jordvall.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

3 utgår Ej fornlämning
4 Gränsmärke. 2 x 3 m st av 5 -6 0,3-0,4 m st stenar. I mitten står en 

0,4 m h rest sten. Röset står på gränsen till en villatomt och täcks 
delvis av uppkastade jordmassor.

Ej kulturhisto-
risk lämning

5 Gränsmärke. Röse, oregelbundet, ca 1 m diam, 0,3 m h av 0,3-
0,4 m st stenar. Mittsten, 0,6 m h och två visarstenar 0,4-0,5 m st. 
Gränsmärket är beläget på ett flyttblock, ca 7x7 m st och 3 m h. 

Ej kulturhis-
torisk

6 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

7 Grund efter backstuga bestående av 1 husgrund och 1 källarruin. 
Husgrunden är 6x4 m (Ö-V) med enstaka synliga syllstenar >1,2 m 
st. Spisröse i V delen. bevuxen av en lönn. 6 m åt SÖ är en sten-
satt jordkällare. 8 m Ö om husgrunden är en stenrad.

backstugan Västervik på Härads-
kartan (1901-06).

Övrig kulturhis-
torisk lämning

8 Gränsmärke. Femstenarör på röse, cirkulärt, 3 m diam, 0,5 m h, 
välanlagd med plan översida och kallmurad med 2-3 skikt av van-
ligen ca 0,4 m st stenar. Rest sten i mitten omgiven av fyra mindre 
resta stenar.

Ligger i ett knä av en äldre sträck-
ning av sockengränsen mellan Dan-
mark och Funbo. Markerad på karta 
över Lövsta från 1748.

Fast fornläm-
ning

9 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

10 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

11 Torplämning bestående av 1 husgrund och 1 källarruin. Husgrun-
den är skyltad av hembygdsföreningen. ”På denna plats låg den så 
kallade rödstugan, troligen en backstuga tillhörande broby” -sock-
enstugans vänner Funbo 1982. Ca 20 m åt V är en stensatt jordkäl-
lare, 4x2,5 m (nÖ-SV).

Rödstugan på Häradskartan (1901-
06), se RAÄ 3:1

Övrig kulturhis-
torisk lämning

12 Stensträngssystem, ca 850x300 m (n-S) bestående av minst 23 
stensträngar med en sammanlagd längd av minst 1500 m. Sten-
strängarna är enradiga och består vanligen av 0,3-1,0 m st ste-
nar som ibland ansluter till stenblock (upp till 3 m st) eller naturliga 
stenansamlingar.

Stensträngssystemet är ej fullstän-
digt karterat. De stensträngar som 
finns inom RAÄ 3 och 192 har ej 
karterats.

Fast fornläm-
ning

14:1 Skärvstenshög, rund, 5 m diam, 0,3 m h. Enstaka skärviga stenar 
synliga i ytan. Övertorvad.

Fast fornläm-
ning

14:2 Skärvstenshög, rund, 5 m diam, 0,3 m h. Övertorvad. belägen 4 m SÖ om 14:1 Fast fornläm-
ning

15 Stensträng, 35 m l, enradig av 0,4-0,8 m st stenar som ansluter till 
flera 1,5-4 m st stenblock., ca 40 m l (NÖ-SV). Enradig och bestå-
ende av ca 0,4-1,0 m st stenar som ansluter till naturliga stenan-
samlingar

Fast fornläm-
ning

Bilaga 2 – Påträffade oBjekt

Objekt som påträffades vid inventeringen.
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Nr Beskrivning Kommentar Antikvarisk 
bedömning

16 Stensträngssystem, ca 300x120 m (nnV-SSÖ) bestående av minst 
11 stensträngar med en sammanlagd längd av minst 580 m. Sten-
strängarna är vanligen enradiga och består av ca 0,35-1,0 m st ste-
nar som ibland ansluter till 1-2 m st stenblock. Ett parti i nV är ca 2 
m br och består av ca 0,4-1,2 m st stenar och är nästan fornborgs-
liknande, kan till stora delar vara naturbildning.

Marken i stora delar av området är 
kraftigt stenbunden och det är ofta 
svårt att skilja naturbildningar från 
anlagda objekt.

Fast fornläm-
ning

17 Stentäkt, 40x30 m (Ö-V), ca 2 m dj. Sentida. Övrig kulturhis-
torisk lämning

18 Stenanläggning, kvadratisk (12x11 m) bestående av ca 60 lagda 
0,4-0,6 m st stenblock. De är placerade med ca 1 m mellanrum i 6 
parallella rader med ca 10 stenar i varje rad. Stenarna är kantiga 
och huggna. Anläggningen har en sentida karaktär och har sanno-
likt ett samband med den närliggande stentäkten (nr 17). 

Övrig kulturhis-
torisk lämning

19 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

20 Hålväg, ca 50 m l (nÖ-SV), 1,5-2 m br, 0,2-0,5 m dj. Ansluter i nÖ 
till en övergiven åkeryta.

Fast fornläm-
ning

21 Torplämning nytt läge för RAÄ 229:1
22:1 Terrassering(?), 14 x 7-10,5 m (nV-SÖ) plan yta i SV-sluttning. Den 

SV kanten är 1-1,5 m h och  ger intryck av att vara stensatt med 
talrika 0,3-1,0 m st stenar synliga i ytan. Terrasseringen klipps av i 
SÖ av nyanlagd villatomt. Husterrass?

bevaknings-
objekt

22:2 Stensättning(?), rund, 7 m i diam, 0,3-0,4 m h. Enstaka 0,3 m st 
stenar i ytan. bevuxen av en tall.

Tolkningen försvåras av att marken 
är kraftigt stenbunden.

bevaknings-
objekt

22:3 Stensträng(?), ca 18 m l (nÖ-SV). Enradig och bestående av ca 
0,4-1,0 m st stenar som ansluter till naturliga stenansamlingar.

Tolkningen försvåras av att marken 
är kraftigt stenbunden.

bevaknings-
objekt

24 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

25 Gränsmärke. Röse, rektangulärt, 1,5x1 m (Ö-V) med 0,3-0,7 m st 
stenar. 0,7 m h mittsten. belägen i ett nyponsnår i kanten på en 
åker.

Ej kulturhisto-
risk lämning

26 Gränsmärke. Kvadratiskt röse, 1,5x1,5 m st och 0,9 m hög. upp-
byggd av 0,15-1,0 m st stenar, delvis raserad. Triangulär mittsten, 
0,8 meter hög.

Ej kulturhisto-
risk lämning

27 Gränsmärke bestående av 6 stenblock, varav en triangulär visar-
sten.

Ej kulturhisto-
risk lämning

28 Gränsmärke, femstenarör på röse. Röset är cirkulärt, 2,5 m diam, 
0,7 m hög av 2-4 varv av kallmurade 0,3-1,5 m st stenar. Rest 
hjärtsten, 0,7 m h i mitten omgiven av 4 0,4 m h resta visarstenar. 
På en stenhäll ca 25 m S fiinns flera stenar på linje som markerar 
riktningen mot nr 27.

Anmärkningsvärt monumentalt 
gränsmärke. bildar tillsammans med 
obj 29 och 30 en kulturhistoriskt vär-
defull miljö

Fast fornläm-
ning

29 Gränsmärke bestående av 2 resta stenar, 0,5 m h, omgivna av 6 
ställda stenar i en halvcirkel.

bildar tillsammans med obj 28 och 
30 en kulturhistoriskt värdefull miljö

Övrig kulturhis-
torisk lämning

30 Gränsmärke. Rektangulärt röse, 2,5x2 m, 1 m h av 3-4 varv med 
0,2-0,6 m st stenar. En rest mittstenr. 1 m h. 3-4 varv av 0,2-0,6 m 
st stenar. 1 rest mittsten, 0,6 m h.  

bildar tillsammans med obj 28 och 
29 en kulturhistoriskt värdefull miljö

Övrig kulturhis-
torisk lämning

31 Gränsmärke. Rest sten, 0,5 m h, omgiven av en 2,5 m st cirkel av 
ett tiotal 0,4-0,6 m st stenar.

Ej kulturhisto-
risk lämning

32 Gränsmärke, raserad. Rektangulär form. 2,5 x 2 meter stor. be-
står av ett lager med 0,3-0,5 meter stora stenar. belägen nedan-
för brant.

Ej kulturhisto-
risk lämning

33 Gränsmärke. Kvadratiskt röse (2x2 m), av 1-2 skikt med 0,3-0,5 m 
st tenar. Delvis lagd på ett stenblock. 0,7 meter hög mittsten.

Ej kulturhisto-
risk lämning

Bilaga 2 – Påträffade oBjekt, forts.
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Nr Beskrivning Kommentar Antikvarisk 
bedömning

34 Gränsmärke, förfallen, består av en mindre hög av stenar. Ej kulturhisto-
risk lämning

35 Gränsmärke. Rest sten. Ej kulturhisto-
risk lämning

36:1 Stensträng, 25 m l, enradig av ca 0,4-1,0 m st stenar, ansluter till 
stort stenblock i SÖ. Något tveksam då den ligger i befintlig fastig-
hetsgräns, men dess belägenhet i förlängningen av 36:2 talar för 
fornlämningsstatus.

Fast fornläm-
ning

36:2 Stensträngssystem, ca 140x50 m (nV-SÖ) bestående av 3 sten-
strängar med en sammanlagd längd av 200 m. Stensträngarna är 
enradiga och består av mestadels 0,4-1,0 m st stenar.

Fast fornläm-
ning

37 Vägbank, ca 150 m l och 3 m br. uppbyggd av 0,6-0,7 m st stenar 
på ena sidan. På andra sidan är banken nedskuren i en sluttning.

Sannolikt brukningsväg på 1900-ta-
let.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

38 Hålväg, 2 m br, 0,1-0,3 m dj, skålad. Löper parallellt med vägban-
ken 37.

Hör möjligen till väg markerad på 
storskifteskarta över Ärnevi från 
1772.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

39:1-2 Röjningsrösen, två stycken, 5-6 m i diam och 0,3-0,5 m h. I mitten 
av den ena finns en grop, 2x2 m.

Ger ett sentida intryck. Den om-
kringliggande ytan är inte särskilt 
stenröjd.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

40:1-2 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

41 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

42 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

43 Stensträngssystem, ca 75x35 m (n-S) bestående av 2 stensträngar 
med en sammanlagd längd av 90 m. De är enradiga och ligger i rät 
vinkel mot varandra, den ena förefaller ha en öppning.

Fast fornläm-
ning

44 Gränsmärke. Rest sten, 0,5 m h, 0,15 m br. uppallad av 
några mindre stenar. 

Ej kulturhisto-
risk lämning

45 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

46 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

47 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

48 Lämpligt boplats- och gravläge Möjlig fornläm-
ning

49 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

50 Gränsmärke, kvadratiskt röse, 1,5x1,5 m, 0,5 m h, av 0,3-0,4 m st 
stenar i 2 varv. Övervuxen av mossa och granskott.

Markerar tidigare gräns mellan Hall-
kved och Marielund.

Fast fornläm-
ning

51 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

52 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

53 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

54 Stensättning, rund, 3,5 m i diam, 0,3 m h. Ett flertal 0,2-0,4 m st 
stenar synliga i ytan. bevuxen av en ek. 

Fast fornläm-
ning

55 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

Bilaga 2 – Påträffade oBjekt, forts.
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Nr Beskrivning Kommentar Antikvarisk 
bedömning

56 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

57 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

58 Vägbank, ca 8 m br och 1 m h. Övervuxen av gräs/mossa och träd 
samt genombruten av nuv landsvägen. 

Äldre sträckning av vägen uppsala-
Länna, synlig bl.a. på Häradskartan 
(1901-06), övergiven på 1960-talet.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

59 boplats Se Lagerstedt et al 2009 Fast fornläm-
ning

60 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

61 Röjningsröse, oregelbunden form, 7x4 m, 0,4 m h. består av 0,3-
1,0 m st stenar. Markfast block i mitten. belägen i granplantering på 
åkermark från första halvan av 1900-talet.  

Kan möjligen bestå av stenmateri-
al från en bortodlad SÖ del av sten-
strängen nr 70.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

62 Husgrund Se Frölund 2003 Övrig kulturhis-
torisk lämning

63 Husgrund Se Frölund 2003 Övrig kulturhis-
torisk lämning

64:1-3 Stensättningar, 3 st Se Lagerstedt et al 2009 Fast fornläm-
ning

65:1-2 Röjningsrösen, 2 st Se Lagerstedt et al 2009 Övrig kulturhis-
torisk lämning

66 Röjningsröse, oval 4x3 m (n-S) av 0,25-0,7 m st stenar. Övertor-
vad med stenar synliga i ytan i V delen, antydan till kantkedja. Sten-
sättningsliknande.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

67 Stensträng, 60 m l, enradig, av vanligen 0,4-1,0 m st stenar. Fast fornläm-
ning

68 Stensträng, 40 m l, enradig, av vanligen 0,4-1,0 m st stenar. Anslu-
ter i n till n-S stråk av stenblock, som i sin tur ansluter till den re-
gistrerade stensträngen Danmark 18:1 och ska ses som en förläng-
ning av denna.

Fast fornläm-
ning

69:1-4 Stensträng Se Lagerstedt et al 2009 Fast fornläm-
ning

70 Stensträng, 35 m l, enradig av 0,4-0,8 m st stenar som ansluter till 
flera 1,5-4 m st stenblock.

Fast fornläm-
ning

71 Stensträng(?), 30 m l, enradig, av 0,4-1,0 m st stenar. osäker då den ligger i kraftigt sten-
bunden terräng

bevaknings-
objekt

72 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

73 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-
ning

74 utgår
75 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-

ning
76 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-

ning
77 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-

ning
78 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornläm-

ning

Bilaga 2 – Påträffade oBjekt, forts.
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Nr Beskrivning Kommentar Antikvarisk 
bedömning

79 Lämpligt läge för bro/vad Inom ytan står runstenen RAÄ 2 
som tillsammans med två runstenar 
vid broby (RAÄ 1:1-2) som tillsam-
mans med ortnamnet antyder en 
färdväg här.

Möjlig fornläm-
ning

80 Lämpligt boplatsläge Inom ytan finns RAÄ 229 och sten-
strängarna obj 81:1-2 och 82

Möjlig fornläm-
ning

81 Stensträngssystem, ca 115x20 m (Ö-V) bestående av 2 stensträng-
ar med en sammanlagd längd av 145 m. I V ligger de ca 3 m från 
varandra och bildar en trattliknande fägata.

Fast fornläm-
ning

82 Stensträng, 65 m l, enradig av ca 0,4-1,0 m st stenar. Fast fornläm-
ning

Bilaga 2 – Påträffade oBjekt, forts.
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Bilaga 3 – åtgärdsförslag

Åtgärdsförslag för objekt och fornlämningar belägna inom inventeringsområdet.

Socken Nr Beskrivning Antikvarisk bedömning Åtgärdsförslag

Funbo 2:1 Runristning Fast fornlämning bevaras
Funbo 3:1 Stensträngssystem Fast fornlämning utredning etapp 2 (kartering)
Funbo 4:1 Runristning Fast fornlämning bevaras
Funbo 5:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 5:2 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 6:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 7:1 Hög Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 7:2 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 8:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 9:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 9:2 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 9:3 Hög Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 10:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 12:1 Fyndplats för handkvarn Övrig kulturhistorisk lämning bevaras
Funbo 13:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 14:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 17:1 Fornlämningsliknande bildning Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 19:1 byggnad annan Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 20:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 20:2 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 21:1 Fornlämningsliknande bildning Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 22:1 Fossil åker, röjningsröseområde Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Funbo 25:1 Fornlämningsliknande bildning Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 26:1 Fornlämningsliknande bildning Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 27:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 29:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 30:1 Fossil åker, röjningsröseområde Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Funbo 31:1 Fossil åker, röjningsröseområde Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Funbo 32:1 Fossil åker, röjningsröseområde Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Funbo 35:1 Fornlämningsliknande lämning Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 36:1 Fornlämningsliknande bildning Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 97:1 Vägmärke Fast fornlämning bevaras
Funbo 98:1 Övrigt/Handkvarn Övrig kulturhistorisk lämning bevaras
Funbo 99:1 Fornlämningsliknande bildning Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Funbo 100:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 104:1 Röse Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 119:1 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Funbo 136:1 Röse Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 137:2 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 138:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 139:1 Fornborg bevakningsobjekt utredning etapp 2
Funbo 141:1 Vägmärke Fast fornlämning bevaras



37

Bilaga 3 – åtgärdsförslag

Socken Nr Beskrivning Antikvarisk bedömning Åtgärdsförslag

Funbo 152:1 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 156:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 156:2 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 187:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 188:1 Grav- och boplatsområde Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 192:1 bytomt/gårdstomt Övrig kulturhistorisk lämning Förundersökning
Funbo 193:1 Skärvstenshög Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 194:1 Husgrund, historisk tid Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Funbo 195:1 Runristning Fast fornlämning bevaras
Funbo 199:1 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 201:1 Röse Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 201:2 Skärvstenshög Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 204:1 Lägenhetsbebyggelse Övrig kulturhistorisk lämning bevaras/ingen åtgärd
Funbo 212:1 Lägenhetsbebyggelse Övrig kulturhistorisk lämning bevaras/ingen åtgärd
Funbo 222:1 Runristning bevakningsobjekt bevaras
Funbo 228:1 Fossil åker bevakningsobjekt utredning etapp 2
Funbo 229:1 Lägenhetsbebyggelse Övrig kulturhistorisk lämning Förundersökning
Funbo 230:1 Gravfält Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 231 Röse Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 232 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 233 Skärvstenshög Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 234 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 235 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 236 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 237 Fornlämningsliknande bildning Ej kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Funbo 238 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 239 Hägnad/stensträng Fast fornlämning Förundersökning
Funbo 240 område med fossil åkermark Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
Danmark 6:1 Gränsmärke Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
Danmark 17:1 Stensträngssystem bevakningsobjekt Förundersökning
Danmark 18:1 Hägnad/Stensträng Övrig kulturhistorisk lämning Förundersökning
objekt 1:1-2 Vägbank Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 2:1-2 Skjutbana Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 3 utgår Ej fornlämning Ingen åtgärd
objekt 4 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 5 Gränsmärke Ej kulturhistorisk Ingen åtgärd
objekt 6 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 7 Torplämning Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 8 Gränsmärke Fast fornlämning bör bevaras
objekt 9 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 10 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 11 Torplämning Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 12 Stensträngssystem Fast fornlämning utredning etapp 2 (kartering)
objekt 14:1 Skärvstenshög Fast fornlämning Förundersökning
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Socken Nr Beskrivning Antikvarisk bedömning Åtgärdsförslag

objekt 14:2 Skärvstenshög Fast fornlämning Förundersökning
objekt 15 Stensträng Fast fornlämning Förundersökning
objekt 16 Stensträngssystem Fast fornlämning utredning etapp 2 (kartering)
objekt 17 Stentäkt Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 18 Stenanläggning Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 19 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 20 Hålväg Fast fornlämning Förundersökning
objekt 21 Torplämning Fast fornlämning Förundersökning
objekt 22:1 Terrassering(?) bevakningsobjekt utredning etapp 2
objekt 22:2 Stensättning(?) bevakningsobjekt utredning etapp 2
objekt 22:3 Stensträng(?) bevakningsobjekt utredning etapp 2
objekt 24 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 25 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 26 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 27 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 28 Gränsmärke Fast fornlämning bör bevaras
objekt 29 Gränsmärke Övrig kulturhistorisk lämning bör bevaras
objekt 30 Gränsmärke Övrig kulturhistorisk lämning bör bevaras
objekt 31 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 32 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 33 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 34 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 35 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 36:1 Stensträng Fast fornlämning Förundersökning
objekt 36:2 Stensträngssystem Fast fornlämning Förundersökning
objekt 37 Vägbank Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 38 Hålväg Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 39:1-2 Röjningsrösen, 2 st Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 40:1-2 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 41 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 42 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 43 Stensträngssystem Fast fornlämning Förundersökning
objekt 44 Gränsmärke Ej kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 45 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 46 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 47 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 48 Lämpligt boplats- och gravläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 49 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 50 Gränsmärke Fast fornlämning bör bevaras
objekt 51 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 52 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 53 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 54 Stensättning Fast fornlämning Förundersökning
objekt 55 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
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Socken Nr Beskrivning Antikvarisk bedömning Åtgärdsförslag

objekt 56 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 57 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 58 Vägbank Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 59 boplats Fast fornlämning Förundersökning
objekt 60 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 61 odlingsröse Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 62 Husgrund Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 63 Husgrund Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 64:1-3 Stensättningar, 3 st Fast fornlämning Förundersökning
objekt 65:1-2 Röjningsrösen, 2 st Övrig kulturhistorisk lämning Ingen åtgärd
objekt 66 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning utredning etapp 2
objekt 67 Stensträng Fast fornlämning Förundersökning
objekt 68 Stensträng Fast fornlämning Förundersökning
objekt 69:1-4 Stensträng Fast fornlämning Förundersökning
objekt 70 Stensträng Fast fornlämning Förundersökning
objekt 71 Stensträng(?) bevakningsobjekt utredning etapp 2
objekt 72 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 73 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 74 utgår Ej fornlämning Ingen åtgärd
objekt 75 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 76 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 77 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 78 Lämpligt boplatsläge Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 79 Lämpligt läge för bro/vad Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 80 Lämpligt boplatsläge / fossil åker Möjlig fornlämning utredning etapp 2
objekt 81 Stensträngssystem Fast fornlämning Förundersökning
objekt 82 Stensträng Fast fornlämning Förundersökning
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Funbo 4:1

Funbo 5:1-2

Funbo 97:1

Funbo 27:1

Funbo 98:1

Funbo 104:1

Danmark 6:1

Funbo 100:1

Funbo 105:1

Danmark 7:1

Funbo 101:1

Danmark 18:1

Danmark 17:1

Funbo 10:1

Funbo 228:1
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